
www.sobesovice.cz

1/ 2023

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad, 739 22  Soběšovice 10, IČ 00576981
Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE. Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.            

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE  

Číslo a den vydání: 1/2023, 1. 1. 2023. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10291

Inzerce

obce Soběšovice
Zpravodaj

P F 2023
šťastný celý rok 2023



Zpravodaj obce Soběšovice

2

OBEC SOBĚŠOVICE INFORMUJE

OZNÁMENÍ  
o době a místě konání voleb prezidenta republiky

Starosta obce Soběšovice v souladu s ust. 
§ 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 zákona 
č. 275/2012 Sb. o volbě prezidenta repub-
liky a o změně a doplnění některých dal-
ších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

o z n a m u j e :
1.  Volby prezidenta republiky se uskuteční ve 

dnech: 
v pátek 13. ledna 2023  

od 14:00 hodin do 22:00 hodin  
v sobotu 14. ledna 2023  

od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

1.  Místem konání voleb ve volebním  okrsku  
č.  :  1  Soběšovice  (na území obce Sobě-
šovice je zřízen jediný volební okrsek) je 
volební místnost - zasedací místnost na 
adrese:   Obecní úřad Soběšovice  čp. 10  
v I. nadzemním podlaží budovy, pro  voli-
če  bydlící v obci Soběšovice.

2.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
v  souladu s  platnými právními předpisy 
prokáže platným dokladem svou totožnost 
a právo volit ve volebním okrsku Soběšovi-
ce. (platným občanským průkazem, cestov-
ním, diplomatickým nebo služebním pa-

sem anebo cestovním průkazem České 
republiky). Neprokáže-li volič svou totož-
nost, státní občanství České republiky 
nebo oprávněnost volit ve volebním 
okrsku, nebude mu hlasování umožněno.

3.  Každému voliči budou dodány nejpozději 
3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb  volič může obdržet hlasovací 
lístky  i  ve  volební  místnosti. 

4.  Volič je povinen se před hlasováním ode-
brat do prostoru určeného pro úpravu hla-
sovacích   lístků,  jinak   mu   okrsková  vo-
lební  komise   hlasování  neumožní.

5.  Pokyny předsedy okrskové volební komise 
k zachování pořádku a důstojného průběhu 
hlasování ve volební místnosti  a   v  jejím 
bezprostředním okolí   jsou  závazné   pro  
všechny  přítomné.

6.  Případné 2. kolo voleb prezidenta republi-
ky se uskuteční ve dnech :

v pátek 27. ledna 2023  
od 14:00 hodin do 22:00 hodin a

 v sobotu 28. ledna 2023  
od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

Zimní údržba
Žádáme občany, aby vytvořili podmínky pro bezproblémové odklízení sněhu při zimní 
údržbě obecních komunikací, chodníků a veřejných prostranství. 

Jedná se o parkování vozidel na těchto místech, ořez větví ze stromů v blízkosti těchto prostor 
tak, aby udržované cesty, plochy a prostory mohly být bez problémů odklízeny a předešlo 
se poškození techniky. V kopcích a u chodníků, kde hrozí nebezpečí klouzání, je připraven 
posypový materiál. Prosíme o jeho využívání pro tyto účely. Děkujeme za pochopení. 



www.sobesovice.cz

3

Na II. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice,  
konaném dne 7.12.2022 zastupitelstvo obce mimo jiné
•	 schválilo	:

- Žádost o příspěvek Charity Český Těšín
- Rozpočet obce na rok 2023
- Střednědobý výhled rozpočtu
- Žádost o dotaci IROP SC 6.1., Žádosti 

o dotace z MMR na rok 2023
- Dodatek ke smlouvě o poskytnutí do-

tace z rozpočtu MSK
- Aktualizaci Strategického plánu rozvo-

je obce
- Termíny Rady obce Soběšovice a Zastu-

pitelstva obce Soběšovice pro rok 2023

•	 vydalo	:
- Obecně závaznou vyhlášku Obce 

Soběšovice o  místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodář-
ství

•	 jmenovalo	:
- Zástupce obce do školské rady ZŠ a MŠ 

Soběšovice

•	 neschválilo	:
- Úpravu jednacího řádu zastupitelstva 

obce

Důrazně upozorňujeme občany,  
aby nesypali žhavý popel do popelnic!

Oznámení o změně ceny  
vodného a stočného od 1.1.2023

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legisla-
tivou schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností od 1. ledna 2023 takto: 

Cena v Kč/m3

Voda pitná (vodné)   54,54 Kč/m3 (bez DPH)   59,99 Kč (vč.10% DPH) 
Voda odvedená (stočné)   53,21 Kč/m3 (bez DPH)   58,53 Kč (vč.10% DPH) 
Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním odečtu měřidel následu-
jícím po 1. lednu 2023, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů 
mezi odběratelem a dodavatelem.

Gratulujeme našim jubilantům,  
narozeným v měsíci lednu
Durčoková Štěpánka               Křístek Ladislav

Chromečková Jana                Pindur Jan
Zniszczolová Anežka               Baranová Zdenka

Bobek Jozef                Florián František



Zpravodaj obce Soběšovice

4

ZŠ a MŠ  SOBĚŠOVICE INFORMUJE

Poděkování

Informace k platbě 
místního poplatku za odpady v roce 2023 :

Sazba poplatku 

660,- Kč  pro fyzickou osobu, která má v obci 
trvalý pobyt

660,- Kč  pro vlastníka nemovité věci (i práv-
nickou osobu) vlastnící  byt, rodinný dům, 
nebo stavbu určenou k rodinné rekreaci, ve 
které není přihlášena žádná fyzická osoba k tr-
valému pobytu.

Splatnost  poplatku  
-  UPOZORŇUJEME OBČANY

Celá výše poplatku za odpady, tj. 660,- Kč 
(poplatník, nebo nemovitost)  je splatná do 
31.3.2023. 

Poplatek je jednorázový a již není možné po-
platek zaplatit ve dvou splátkách.

Poplatky můžete uhradit :

- Bankovním převodem – poplatník uhradí 
poplatek pod svým variabilním symbolem. 
Můžete si o tento variabilní symbol zavolat 
na sekretariát Obecního úřadu, tel.č. 558 
404 550.

- V hotovosti na sekretariátu Obecního úřadu.

Potřebné informace naleznete na interneto-
vých stránkách obce www.sobesovice.cz nebo 
na Obecním úřadě, tel.č.: 558 404 550, e-mail: 
obec@sobesovice.cz 

Děkujeme Klubu Sobíšek, z.s. za věcný dar 
v podobě krásných didaktických pomůcek.

Kromě velké výukové tabule jsme obdrželi  
matematické pomůcky se sebekontrolou pod-
porující množství, ale i vrstvené puzzle posi-
lující vnímání dělení kruhu. Děti zaujaly také  
grafomotorické labyrinty procvičující psaní 

tvarů, čísel a písmen. Dále jsme byli obdarová-
ni dřevěnými třísložkovými kartami upevňují-
cími u dětí názvy a stopy divokých zvířat. Těší 
nás podpora, kterou spolek vyjadřuje naší 
mateřské škole.

Mgr. Radka Pardubická, 
 vedoucí učitelka MŠ Soběšovice



www.sobesovice.cz

5

Obec Soběšovice ve spolupráci  
s kulturní a sportovní komisí Vás srdečně zve 

v sobotu 14.ledna 2023 od 19 hodin na 

28. OBECNÍ PLES
který se koná v prostorách Nové Husarůvky 

Celým večerem Vás bude provázet skupina Spekt-
rum a nebude chybět ani doprovodný program

Vstupné: 450,- Kč  
(místenka, slosovatelná vstupenka, večeře)

Přijďte se pobavit, zatančit, je pro Vás připravena 
bohatá tombola, výborné jídlo a skvělá zábava 

Vánoční jarmark a rozsvěcování vánočního 
stromu

Dne 3.12.2022 jsme po kovidových letech do-
stáli zahájené tradice a proběhl u nás v prosto-
rách Nové Husarůvky a na přilehlém náměstí 
- Vánoční jarmark spojený s rozsvěcováním 
našeho nového vánočního stromečku, který 
se nám doufejme ujal a bude nás těšit i nad-
cházející roky. Děkujeme všem návštěvníkům 
akce, prodejcům a zároveň všem organizáto-
rům, spolkům i jednotlivcům, kteří s příprava-
mi a průběhem celé akce pomáhali, bez Vás by 
to nešlo. Děkujeme i za sponzorské dary, které 
taky přispěly k příjemné atmosféře a skvělé 
zábavě.

8.12.2022 jsme s klaunem Hopsalínem potě-
šili Mikulášskou nadílkou i naše nejmenší 
obyvatele a užili si příjemné čtvrteční odpole-
dne. Děkujeme obci za dotaci na mikulášské 
balíčky.

I Vánoční koncert se těšil velké návštěvnosti 
a uskutečnil se tradičně v místním kostele „Na-
vštívení Panny Marie“ ve středu 21. prosince 
2022. Za krásné vystoupení a příjemnou před-

vánoční atmosféru děkujeme absolventům 
i jejich pedagogům ze Základní umělecké ško-
ly Leoše Janáčka v Havířově.

A nakonec ten, kdo měl 24.12.2022 jen tro-
chu času a měl přípravy ke štědrovečerní-
mu stolu hotovy, stihl i  tradiční Koledy 
z věže. Děkujeme za interpretaci vánočních 
koled a společně strávené chvíle sváteční po-
hody.

Obecní ples

Připomínáme Obecní ples, který se bude konat 
v sobotu 14. ledna 2023 v prostorách Nové 
Husarůvky od 19 hodin, k  tanci a  poslechu 
bude hrát skupina SPEKTRUM.

Upozorňujeme na možnost zakoupení vstu-
penek v ceně 450,- Kč (vstupné, večeře, tom-
bola) 

od 2.1.2023 v místní knihovně v aktuální otví-
rací době : 

Pondělí: 12 – 14 hod

Středa: 15 – 17 hod

Pátek: 14 – 16 hod 

KULTURNÍ a SPORTOVNÍ KOMISE INFORMUJE:



Zpravodaj obce Soběšovice

6

SPOLKOVÉ ORGaNIZaCE OBCE INFORMUJÍ

Informační okénko Klubu Sobíšek

SOBÍŠKOHRÁTKY
Je to v podstatě takový klubík pro děti 
i rodiče, či prarodiče, kde se hravou for-
mou učíme, či zdokonalujeme již získané 
dovednosti. Smyslem těchto pravidel-
ných setkávání je rozvíjet sousedské vztahy, ať už 
mezi dětmi, tak i dospělými. Veškeré aktivity té-
maticky ladíme dle ročního cyklu, tradic a věku 
dětí. Na své si příjde jak 4letý cvrček, tak i 12-leťák. 
Klademe i důraz na vzájemnou spolupráci, kdy 
se mladší učí od starších a starší pomáhají mlad-
ším. Na hrátkách tvoříme, zpíváme, rytmizujeme, 
poznáváme hudební nástroje, soutěžíme, hraje-
me deskovky, pohybové hry, zahradničíme, čte-
me a upevňujeme náš vztah k ekologii. Téma 
každého setkání zveřejňujeme na webu a sociál-
ních sítích pár dnů předem a jsme vždy rádi, když 
nám dáte vědět předem, zda dojdete, abychom 
byli schopni zajistit dostatek materiálu, pomůcek. 

Jednorázový poplatek je 50 kč za dítě, jehož 
rodina není členem Klubu Sobíšek a peníze jsou 

využité na spotřebovaný materiál a na 
nájem prostor. 

Těšíme se na nové tváře! Začínáme ve 
čtvrtek 5. ledna 2023 od 16:30 do 
18:00 hod v komunitním centru Dům 

farní rodiny (u kostela).

SPORTOVKY S HONZOU
I v novém roce nabízíme dětem kroužek všeo-
becné pohybové průpravy pod vedením zkuše-
ného sportovce. První setkání by mělo pro-
běhnout v pátek 6. ledna v čase od 15:30 do 
16:30 hod. Místo je možné si rezervovat přes 
rezervační systém, odkaz na něj a nové termíny 
najdete na webu.

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
V neděli 22. ledna 2023 od 15:30 hod se usku-
teční v banketce Staré Husarůvky výroční člen-
ská schůze Klubu Sobíšek. Zveme i nové zájem-
ce o členství ve spolku. Více o tom, co děláme 
a znění stanov najdete na www.klubsobisek.cz.

Tříkrálová sbírka v roce 2023

Tříkrálová sbírka bude probíhat ve 
dnech 1. až 15. ledna 2023, v tomto 
období můžete vhodit svůj příspěvek 
do Tříkrálové pokladničky, na oplátku si můžete 
vyslechnout koledu a Tři králové požehnají Vaše-
mu domu, aby se v něm po celý rok drželo zdra-
ví, štěstí a blahobyt. Přispět však můžete i dalšími 
způsoby. Zapečetěné statické pokladničky nalez-
nete v městě Český Těšín i  jeho okolí, přispět 
můžete i online přes webové 
stránky www.trikralovasbir-
ka.cz nebo převodem na 
účet 66008822/0800. Pro 
podpoření potřebných z va-
šeho okolí nezapomeňte 

uvést PSČ (737 01) u prvního způsobu 
platby, a  variabilní symbol 
(777988002) u  druhého způsobu 

platby. Držitelé chytrých telefonů můžou využít 
jednoduché platby pomocí QR kódu. 

Chcete o sbírce a koledování vědět víc? Všechny 
informace ohledně Tříkrálové sbírky 2023 najdete 
na internetových stránkách Charity Český Těšín 
www.ceskytesin.charita.cz nebo na stránkách sbír-

ky www.trikralovasbirka.cz. 

Děkujeme, že pokračujete 
v této krásné tradici a pomá-
háte potřebným lidem v na-
šem okolí!



www.sobesovice.cz

7

Myslivecké sdružení HRÁZ informuje :
MYSLIVECKÝ PLES

Myslivecký ples opět pro Vás připravujeme po dvouleté „covidové“ přestávce na 18. únor příštího 
roku 2023.

Rezervace vstupenek na tel. č. 603 428 987.  Těší se na Vás Myslivci ze Soběšovice.



Zpravodaj obce Soběšovice

8 www.sobesovice.cz

1/ 2023

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad, 739 22  Soběšovice 10, IČ 00576981
Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE. Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.            

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE  

Číslo a den vydání: 1/2023, 1. 1. 2023. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10291

Inzerce

obce Soběšovice
Zpravodaj

P F 2023
šťastný celý rok 2023


